



O słuszną linię i jedność partii

(Artykuł redakcyjny 'Trybuny Ludu')

KIEDY się czyta uchwałę KC KPZR, opublikowaną wczoraj, odzywają się w pamięci najbardziej znamienne momenty z dziejów KPZR i całego ruchu robotniczego. Partie komunistyczne i robotnicze zawsze wzrastały w siłę w wyniku walki z elementami ciagnącymi je wstecz i rozbiłającymi ich jedność. A grupie antypartyjnej Malenkowa, Kaganowicza i Mołotowa robi się w uchwałę KC KPZR zarzut najcięższy, jaki dziś jest możliwy pod adresem komunisty, zarzut, że chcieli zawrócić partię do metod działania potępionych przez XX Zjazd.

Wszyscy wiemy, jak wielkie znaczenie miał przełom w pracy KPZR zapoczątkowany cztery lata temu i usankcjonowany i rozwinięty przez XX Zjazd. To, co Zjazd zrobił dla narodów radzieckich i dla całej postępowej ludzkości, można ująć w jednym zdaniu: to było odrzucenie wypaczeń minionego okresu i wytyczenie nowych dróg walki o socjalizm w warunkach, gdy stał się on światowym systemem, gdy na świecie wytworzył się nowy układ sił.

Tak zrozumiano XX Zjazd w całym światowym ruchu robotniczym, we wszystkich kręgach postępowych. Nie jest przypadkiem, że to właśnie XX Zjazd stał się u nas jednym z motorów rozwoju, który doprowadził następnie do VIII Plenum, do zwrotu w polityce naszej partii.

Warto dziś przypomnieć starą maksymę, której uczyliśmy się przez wszystkie lata istnienia ruchu robotniczego: najlepszym sprawdzianem prawdy jest praktyka. Kto śledził rozwój ZSRR po roku 1953, a zwłaszcza po XX Zjeździe, wie, jak poważne i pozytywne zmiany zaszły w tym kraju. Wystarczy przypomnieć szybki w ostatnich latach rozwój rolnictwa. Usunięcie wszystkiego tego, co było niepraworządnością i lekceważeniem praw człowieka. Stworzenie warunków dla o wiele szerszego niż dawniej rozwoju republiki, narodowości radzieckich. W ostatnich tygodniach dokonano gruntownej przebudowy całego systemu zarządzania przemysłem. Pomysłowej zmianie uległy stosunki między krajami i partiami obozu socjalistycznego, które oparte są teraz na leninowskich zasadach równości. Wyrazem tego była m. in. pamiętna deklaracja z 30 października 1956 roku.

O STOSUNKACH MIĘDZY KRAJAMI SOCJALISTYCZNYMI

PROCES rozwoju partii jest i nie może nie być procesem walki. Nie wszyscy ludzie w kierownictwie KPZR okazali się zdolnymi do odejścia od form myślenia i metod działania odrzuconych przez XX Zjazd i do przyjęcia nowych. Wymienieni w uchwałę działacze, zrosnęci z pewną epoką, z pewnymi metodami działania i z pewnym sposobem myślenia politycznego okazali się do tej zmiany niezdolnymi. Nie pierwszy to wypadek w dziejach ruchu robotniczego.

Uchwała wskazuje na to postępującą się szerzeniem jednoznacznych określeń wyjaśniających istotę rzeczy. Wymienieni działacze znaleźli się w niewoli starych pojęć, oderwali się od życia partii i kraju, skosinieli w dogmatyzmie, sekciarstwie i konserwatyzmie. W rezultacie kiedy partia w ciągu ostatnich lat za najważniejsze swoje zadanie uważała walkę o usunięcie negatywnych następstw wynikłych z kultu jednostki, kiedy rozwinęła walkę przeciw rewizjonizmowi na terenie międzynarodowym i wewnątrz Związku Radzieckiego — z ich strony przyszła nie pomoc, lecz przeciwdziałanie. Gdy partia robiła wszystko, by pchać naprzód sprawę odprężenia w świecie i pokojowego współistnienia

państw o różnych ustrojach — ze strony konserwatystów spotkała się z przeciwdziałaniem. Przynosiło to szkodę społeczeństwu radzieckiemu i całemu obozowi socjalistycznemu.

W tych warunkach musiałoby dojść do konfliktu między nimi a partią. Konflikt zakończył się zwycięstwem linii partii przeciwko siłom konserwatywnym i dogmatycznym. Inaczej być nie mogło. Po odsunięciu od kierownictwa dogmatyków i rzeźników starych, przeżytych i do niczego nie przydatnych już form działania, partia pójdzle szybciej naprzód. Będzie silniejsza niż była, mocniej zespolona z kierownictwem i narodem.

Przeciwnicy XX Zjazdu w swojej walce przeciw słusznej polityce partii wstąpili na drogę frakcyjnego działania. A doświadczenie uczy, że nie ma dla partii robotniczej niebezpieczeństwa groźniejszego niż frakcyjność. Żadna partia

(Dokończenie na str. 2)



Projekty ustaw dalszego złagodzenia obciążeń wsi obowiązkowymi dostawami

POD obrady Sejmu wejdą w najbliższym czasie projekty ustaw, które będą miały szczególne znaczenie dla wsi: o zmianie ustawy o obowiązkowych dostawach zbóż oraz o zmianie dekretów o obowiązkowych dostawach ziemniaków i o obowiązkowych dostawach zwierząt rzeźnych. W wymiarach dostaw wszystkich trzech rodzajów produktów rolnych przewidują one znaczne złagodzenia i zmniejszenia zgodnie z wytycznymi KC PZPR i NK ZSL w sprawie polityki rolnej. Nowe ustawy będą zatem krokiem na drodze do całkowitego zniesienia obowiązkowych dostaw.

"666"
to tytuł powieści
I. G. Kamńskiego
której druk
już wkrótce
rozpoczynamy

Plenum KC Rumuńskiej Partii Robotniczej

W dniach 28-29 czerwca i 1-2 lipca br. odbyło się plenum KC Rumuńskiej Partii Robotniczej. Plenum przedyskutowało złożone przez tow. G. Gheorghiu-Deja sprawozdanie Biura Politycznego o działalności Rumuńskiej Partii Robotniczej w związku z zadaniami nakreślonymi przez II zjazd RPR i wnioskami wypływającymi z wydzarzeń międzynarodowych i działalności partii komunistycznych i robotniczych w świetle wskazań XX Zjazdu KPZR.

Plenum KC RPR zwoiniło tow. Josifa Kiszyńskiego ze stanowiska członka Biura Politycznego i sekretarza KC, a tow. Mirona Constantinescu — ze stanowiska członka Biura Politycznego KC RPR.

Wiece w całym Związku Radzieckim

Naród radziecki aprobeuje w pełni uchwałę KC KPZR

Pozytywne głosy prasy zachodniej

(Inf. wł.) W całym Związku Radzieckim, we wszystkich fabrykach i zakładach pracy odbywają się wiece, na których naród radziecki aprobeuje uchwały Plenum Komitetu Centralnego w sprawie antypartyjnej grupy Malenkowa, Kaganowicza, Mołotowa. W podejmowanych rezolucjach ludzie radziecy wyrażają zadowolenie z usunięcia ze składu członków Prezydium KC i członków KC KPZR Malenkowa, Kaganowicza, Mołotowa. W rezolucjach stwierdzają, że zapewni to jedność partii i przyspieszy wcielenie w życie generalnej linii partii podjętej na XX Zjeździe.

Za granicą uchwała KC KPZR wywołała żywe komentarze. Jako pierwsza wypowiedziała się Socjalistyczna Partia Jedności Niemiec (SED). Oświadczając jej stwierdza, że uchwała podjęta przez KC KPZR zapewni marksistowsko-leninowską jedność KPZR i jest gwarancją realizacji programu XX Zjazdu. Leży to w interesie całego narodu radzieckiego, ruchu robotniczego na świecie oraz walki o pokój. Prasa zachodnia pozytywnie ocenia uchwałę KC KPZR w sprawie antypartyjnej grupy Malenkowa, Kaganowicza, Mołotowa. Londyński "Times" stwierdza, iż nie ulega wątpliwości, że naród radziecki poprze uchwałę KC Wioski dziennik "Avanti" pisze, iż uchwała dowodzi nieodwracalnością procesu zapoczątkowanego przez XX Zjazd. "New Chronicle" spodziewa się, że decyzje KC KPZR wpłyną na radziecką politykę zagraniczną.

AGENCJA TANJUG O UCHWAŁACH PLENUM KC KPZR

Jugosłowiańska opinia publiczna uważa uchwałę plenum KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego za logiczny krok w obecnym rozwoju Związku Radzieckiego i socjalizmu na całym świecie. Na podstawie pierwszego wrazenia można stwierdzić, że do konanej zmiany przyczynią się w sposób nieunikniony do sposobu legowania pozytywnego rozwoju



...pogoda

ZACHMURZENIE niewielkie lub umiarkowane. W dzielnicach zachodnich i południowych miejscami burza i orzeźlenie opady.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Głos KOSZALIŃSKI

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Rok VI Piątek, 5 lipca 1957 roku Nr 159 (1481)

Ambasador Katz-Suchy złożył wieniec na grobie Gandhiego

W czwartek rano nowy ambasador PRL w Indiach, dr Katz-Suchy, złożył wieniec na pamiątkowej płycie w miejscu kremacji ciała wielkiego przywódcy narodu indyjskiego, Mahatmy Gandhiego. Ambasadorowi towarzyszyli pracownicy ambasady PRL.

KONFERENCJA PRASOWA Z UDZIAŁEM

b. dowódców partyzantki radzieckiej

w czasie okupacji DZIAŁAJĄCEJ NA TERENACH POLSKI

W Zarządzie Głównym TPPR odbyło się 3 hm. spotkanie byłych dowódców polskiej i radzieckiej partyzantki. Na spotkaniu obecni byli również przedstawiciele ambasady ZSRR w Warszawie.

Goście radziecy — bohaterowie Związku Radzieckiego: płk Mikołaj Prokopuk, płk Piotr Hrajkó i płk Wiktor Karasłow dzielili się wspomnieniami z tych lat, kiedy wspólnie z partyzantami polskimi walczyli na naszych ziemiach z faszystowskim najazdem. Mówili oni także o swoich wrażeniach z obecnego pobytu w naszym kraju, podkreślając niezwykłą serdeczność i gościnność, z jaką przyjmowani byli w czasie swej podróży po Polsce.

Wizyta polskich okrętów wojennych w Sztokholmie

3 BM. W GODZINACH wieczornych, niszczyciel „Błyskawica”, wraz z dwoma dużymi ścigaczami, wyszedł na redev portu gdynskiego. 4 bm. zespół polskich okrętów wojennych pod dowództwem komandora por. Ludwika Zaborskiego, uda się do Sztokholmu, składając wizytę Królewskiej Marynarce Wojennej.

My się na to nie zgadzamy!

Dlaczego w sklepach brak mięsa?

OD poniedziałku bieżącego tygodnia w sklepach MMH na terenie Koszalin brak mięsa, a szczególnie wędlin. Już od rana, mimo że sklepy świecą pustkami, usławiają się kolejki, a tematem rozmów są oczywiście różnego rodzaju domysły i narzekania na wezasowiczów.

WYŚCIG DO KOŁA AUSTRII



Na zdjęciu: Kowalski (Polska) na mecie 3 etapu w Krems.

TRZEBA od razu wyjaśnić, że domysły te są bezpodstawne, gdyż jak się okazuje, ani wezasowicz nie są winni temu, że brak wędlin na rynku, ani nie ma żadnych ograniczeń w przydziałach mięsa dla potrzeb mieszkańców miasta. Ale ponieważ nie zgadzamy się aby tak stał istniał dalej, aby lekceważono konsumenta, aby ludzie tracili niepotrzebnie czas na wyczekiwanie w kolejkach, postanowiliśmy wydać walkę tym, z których winy występują braki w zaopatrzeniu rynku.

Przedwczoraj razem z przedstawicielem PHH przeprowadziliśmy lotną kontrolę w sklepach MMH i wywiady z dyrektorem MMH oraz dyrektorem Woj. Zakładów Mięsnych w Koszalinie.

A oto relacja: SKLEP nr 28 przy ul. Armii Czerwonej. Jest godzina 16.30. W sklepie kolejka. Dopiero przywieźli towar. Kilkadziesiąt kilogramów kiełbasy, trochę baleronu i mięso. Pomyślnie, że sklep nie ma uprawnień, sprzedaje zupili miejskiej wędliny i mięso dla kolonii. W magazynie i sklepie mięchy, lodowka elektryczna nie działa.

Na niedostateczną ilość wędlin narzeka również personel sklepów przy ul. Zwycięstwa. Zresztą kolejki potwierdzają braki w zaopatrzeniu. Do tych sklepów również przywieziono towar dopiero około godziny 10-tej.

Składamy z kolel wizyte w dyrekcji MMH. — No cóż — rozkłada ręce dyrektor — z przynego nie należymy. Zakłady Mięsne mimo interwencji nie dostarczają dostatecznych ilości mięsa i wędlin. W ubiegłym miesiącu nie wykonaliśmy z tego powodu planu obrotów, a od 1 bm. sytuacja jest następująca:

(Dokończenie na str. 3)

